PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «
 »

г. №

МОСКВА

Об информационном обеспечении градостроительной деятельности

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

2. Утвердить прилагаемые Размеры максимальной платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления и органам государственной власти субъектов Российской Федерации принять участие в  создании и ведении информационных систем обеспечения градостроительной деятельности и привести свои акты в соответствии с настоящим Постановлением

4. Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации совместно с Министерством регионального развития Российской Федерации и иными заинтересованными федеральными органами исполнительной власти разработать прототип информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и предоставлять бесплатно указанный прототип всем заинтересованным органам местного самоуправления для целей создания и введения в эксплуатацию информационных систем обеспечения градостроительной деятельности.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта 1999 г. № 271 «Об утверждении Положения о ведении государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов градостроительной деятельности в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 15.03.1999, № 11, ст. 1308).

Председатель Правительства

     Российской Федерации

М.Фрадков